INDICAÇÃO Nº   ______ /2024

A Sua Excelência
LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência,
após  ciência  ao  Plenário,  que  a  presente  indicação  seja  encaminhada  ao  Chefe do  Poder
Executivo, solicitando a seguinte providência:

“MUDANÇA NO AUXÍLIO FUNERAL DESTE MUNICÍPIO PARA ABONO
PECUNIÁRIO AO INVÉS DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO FEITO HOJE POR MEIO

DE LICITAÇÃO”

JUSTIFICATIVA

Solicito que seja feita uma mudança no Auxílio Funeral deste município, que ao invéz de ser
feito diretamente com a funerária beneficiada em licitação , que seja convertida para abono
pecuniário no lugar da prestação de serviço.

O jeito que vem sendo feito a trânsferência do auxílio diretamente para a entidade funerária,
impossibilita  a  família  do  direito  de  escolha  em  qual  funerária  quer  prestar  a  última
homenagem ao seu ente querido

Na certeza de contar com o apoio dos Nobres Pares, na aprovação da presente proposição, e
com  a  indispensável  atenção  e  sensibilização  de  Vossa  Excelência, Senhor  Prefeito,  para
atendimento à reivindicação.

São Gabriel da Palha, ES, 14 de MARÇO de 2024.

GILCIMAR DE OLIVEIRA
Vereador

           Avenida Bertolo Malacarne, 17, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50
 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3200320039003900360035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003900360035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003900360035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200320039003900360035003A005000

Assinado eletronicamente por Gilcimar de Oliveira em 14/03/2024 15:51

Checksum: 888BF8A70B38E1CDE2CEEB8131294DF675E7413C9D729C91E354C73E6832AF5A

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003900360035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.